
UCHWAŁA NR XIV/89/20
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Wądroże Wielkie na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) i art. 41 ust. 1, 2, 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 
i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.Dz. U. z 2019 r., poz. 852 ze zm.), 
Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii w Gminie Wądroże Wielkie na rok 2020 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Hawran

Id: 01F03D74-706B-4B11-9B08-E4EB249ED317. Podpisany Strona 1



1 
 

 

 

 

 

Sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii 

za rok 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 01F03D74-706B-4B11-9B08-E4EB249ED317. Podpisany Strona 1



2 
 

WSTĘP 

 

Wśród różnych problemów społecznych w naszym kraju - te związane z alkoholem są 

jednym z trudniejszych do rozwiązania. Wynika to przede wszystkim z ich rozmiarów, 

złożoności,  

a także kosztów społecznych i ekonomicznych jakie ponoszą nie tylko osoby indywidualne, 

ale i cale społeczeństwo. Koszty ekonomiczne związane z używaniem i nadużywaniem 

alkoholu to przede wszystkim koszty leczenia choroby alkoholowej i jej powikłań, wypadków 

drogowych, zaangażowania wymiaru sprawiedliwości, opieki społecznej i wiele innych. 

Zgodnie z obecnym podejściem do problematyki alkoholowej pojęcie „walki  

z alkoholizmem" zostało zastąpione określeniem „rozwiązywanie problemów alkoholowych" 

rozumianych jako całokształt negatywnych, ale równocześnie wielowymiarowych 

konsekwencji związanych z konsumpcją alkoholu. Obecnie nie przypisuje się szkód 

wyrządzonych przez alkohol wyłącznie „alkoholikom” i osobom pijącym alkohol, lecz całej 

populacji, bowiem na szkody związane z alkoholem jest narażony każdy. W związku z tym, 

działania podejmowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii skierowane są do wszystkich 

mieszkańców naszej gminy. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Wądroże Wielkie w roku 2019 został przyjęty 

Uchwałą Nr IV/19/19 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 31 stycznia 2019 r.  

W oparciu o ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.) oraz ustawę z dnia  

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 852 ze zm.) 

profilaktykę przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii ujęto we wspólnym Programie. 

 Realizując cele zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019, skupiono się w 

szczególności na: 

• Ograniczeniu picia alkoholu przez osoby niepełnoletnie, 

• Pomocy rodzinom z problemem alkoholowym, 

• Edukacji społecznej, 

• Ograniczeniu dostępności alkoholu, narkotyków oraz substancji narkotycznych, 

• Wypracowaniu wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec 

alkoholu, narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie 

i realizację różnego rodzaju programów profilaktycznych. 

Program finansowany był w ramach środków finansowych gminy pochodzących z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które mogą być przeznaczone 

tylko i wyłącznie na realizację powyższego programu. 

 

Id: 01F03D74-706B-4B11-9B08-E4EB249ED317. Podpisany Strona 2



3 
 

DZIAŁANIA GMINNEJ KOMISJI ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

 

W ramach swej działalności, w 2019 r. odbyło się 1 posiedzenie Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Członkowie Komisji pełnili również dyżury w 

Punkcie Konsultacyjno–informacyjnym dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz 

ofiar przemocy domowej działającym w świetlicy środowiskowej w Wądrożu Wielkim.  

Punkt Konsultacyjny był czynny przez cały rok, 2 razy w miesiącu - co drugi 

poniedziałek w godzinach od 1530 do 1830.  W 2019 r. odbyło się 18 spotkań  po 3 godziny, co 

daje w rezultacie 54 godziny, podczas których dokonano 85 rozmów. Wysłano do osób 

uzależnionych od alkoholu 35 zaproszeń na rozmowę motywującą do leczenia. Punkt 

odwiedziło 21 osób, które często się powtarzały. Osoby zgłaszające się do Punktu to przede 

wszystkim osoby nadużywające alkohol, które często uczestniczyły w spotkaniach 

korzystając ze wsparcia psychologicznego świadczonego przez Terapeutę Uzależnień. Do 

Punktu zgłaszały się także rodziny osób uzależnionych szukające ratunku dla swoich bliskich. 

W Punkcie zatrudniana jest Certyfikowana Terapeutka Uzależnień, która prowadziła 

rozmowy z osobami uzależnionymi oraz członkami rodzin (osoby współuzależnione). 

Konsultacje dla uzależnionych miały na celu postawienie diagnozy w zakresie uzależnienia, 

pomoc doraźną w procesie utrzymania abstynencji i następnie zmotywowanie osoby do 

podjęcia kompleksowej  - specjalistycznej terapii w uprawnionych placówkach leczących. 

Pomoc oferowana w Punkcie Konsultacyjnym miała charakter ciągły. 

W ubiegłym roku, do Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 

wpływały zgłoszenia o osobach uzależnionych od alkoholu z terenu naszej gminy od: 

• rodzin osób uzależnionych,  

• z Policji, z GOPS-u  

• z Zespołu Interdyscyplinarnego. 
 

Oceniając rok działalności Punktu, stwierdza się, że jego funkcjonowanie jest niezbędne. 

Komisja dokonuje wszelkich starań aby informować społeczność o istnieniu takiego Punktu  

oraz o tym, aby każdy wiedział, że może uzyskać pomoc w temacie tak wstydliwego 

problemu w oczach społeczeństwa. 

W celu udzielenia mieszkańcom gminy efektywnej pomocy w sytuacjach przemocy w 

rodzinie wynikających z nadużywania alkoholu i narkotyków zatrudniono psychologa, który 

dyżurował w Ośrodku Zdrowia w Wądrożu Wielkim przez cały rok, 2 razy w miesiącu  

po 3 godziny. 

Ponadto w 2019 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała 5 wniosków o wydanie 

zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

 

 

Id: 01F03D74-706B-4B11-9B08-E4EB249ED317. Podpisany Strona 3



4 
 

W RAMACH PROFILAKTYKI 

1. Od stycznia do czerwca  i od października do grudnia 2019 roku prowadzone były  zajęcia 

opiekuńczo– wychowawcze z elementami profilaktyki w świetlicach w Wądrożu Wielkim i w 

Biernatkach. Zajęcia prowadzone były przez pedagoga, który posiada odpowiednie 

przeszkolenie do prowadzenia tego typu zajęć.  Każda świetlica otrzymywała w ramach 

potrzeb materiały niezbędne do prowadzenia zajęć (materiały papiernicze, biurowe, 

dekoracyjne, artykuły żywnościowe do zajęć kulinarnych).  

2. Ferie zimowe - czas wolny dla dzieci i młodzieży był okazją do aktywnej działalności 

ruchowej. Dzieci najczęściej spędzają go siedząc w domu przed telewizorem lub 

komputerem. Alternatywą takiego scenariusza było spędzenie czasu podczas 

zorganizowanych zajęć w czasie ferii zimowych. Dlatego w ramach GKRPA, takie zajęcia 

zorganizowała Szkoła Podstawowa w Budziszowie Wielkim między innymi wyjazd do kina, 

sołectwa z terenu gminy Wądroże Wielkie:  

• w świetlicy wiejskiej w Budziszowie Wielkim zorganizowane przez Sołectwo Bielany 

pn.: „Ferie na wesoło”. Zajęcia trwały 5 dni, w których uczestniczyły dzieci z Bielan, 

Budziszowa Wielkiego i okolicznych wiosek. 

• w świetlicy wiejskiej w Budziszowie Małym zorganizowane przez sołectwo 

Budziszów Mały pn.: „Warsztaty kulinarne dla dzieci – Mały Kucharz”. Zajęcia 

trwały przez całe ferie dla miejscowych dzieci i z okolic. 

• w świetlicy wiejskiej w Granowicach zorganizowane przez sołectwo Granowice pn.: 

„Liga tenisa stołowego – wesołe ferie”. Zajęcia trwały przez 5 dni dla miejscowych 

dzieci i z okolic. 

• w świetlicy wiejskiej w Jenkowie zorganizowane przez Grupę Odnowy Wsi Jenków 

pn.: „Twórcze wykorzystanie dłoni w zabawach plastycznych” Zajęcia trwały przez 5 

dni dla miejscowych dzieci i z okolic 

3. Już po raz piąty Gmina Wądroże Wielkie przystąpiła do akcji Ogólnopolskiego Głosu 

Profilaktyki „Zryw Wolnych Serc”. Happening odbył się 31 maja 2019 r. przy Szkole 

Podstawowej w Budziszowie Wielkim oraz na placu przed budynkiem Urzędu Gminy 

Wądroże Wielkie. Jak co roku do akcji włączyły się dzieci i młodzież z naszych szkół  

i przedszkola, pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych, mieszkańcy naszej 

gminy, OSP Mierczyce oraz Policja z Jawora. Celem tego przedsięwzięcia było propagowanie 

życia bez używek i pobudzenie do refleksji nad odpowiedzialnością za własne zdrowie oraz 

pogłębienie wiedzy uczniów z zakresu profilaktyki uzależnień. Jej punktem kulminacyjnym 

było wysłuchanie Odezwy Społeczności PAT, która została odczytana, po czym wszyscy 

uczestnicy położyli prawe dłonie na swych sercach i przez 60 sekund wybijali jego rytm. 

4. W ramach działań profilaktycznych zakupiono warsztaty i spektakle profilaktyczne 

połączone z prelekcjami tematycznymi dla dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej w 

Wądrożu Wielkim oraz w Budziszowie Wielkim a także dla dzieci z Gminnego Przedszkola: 

 

Id: 01F03D74-706B-4B11-9B08-E4EB249ED317. Podpisany Strona 4



5 
 

• dla klas I-III pt.: „Złośliwości jej królewskiej mości” oraz „Na misiowych urodzinach 

najważniejsza jest rodzina”,  

• dla klas IV-VIII pt.: „Jeszcze jeden dzień, jeszcze jeden sen” oraz „Komputerowy 

czarodziej” 

• warsztaty pt.: ”Karuzela spotkań” 

5. Na zlecenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w ramach 

profilaktyki antynarkotykowej zostały przeprowadzone 4 warsztaty dla klas VII – VIII w 

Szkole Podstawowej w Wądrożu Wielkim i w Budziszowie Wielkim oraz dla III klasy 

gimnazjalnej pn.: „Profilaktyka antynarkotykowa ODMĘTY NARKOTYKÓW”. Zajęcia 

poprowadziła wyspecjalizowana trenerka, psycholog oraz profilaktyk. Uczestnicy tych 

warsztatów zostali zapoznani z problemem uzależnienia od narkotyków i dopalaczy. 

Dowiedzieli się, jakie pułapki czyhają na nich w kontakcie z narkotykami i dopalaczami, i że 

narkotyki nie dają mocy lecz ją zabierają. Spotkanie było okazją do rozmowy  o tym, 

dlaczego młodzi ludzie sięgają po dopalacze i  narkotyki.  Uczniowie nabyli podstawową 

wiedzę i umiejętności w zakresie komunikacji i zachowań asertywnych poprzez pracę nad 

zwiększeniem świadomości siebie: swoich uczuć, postaw, wartości, sposobów 

funkcjonowania w grupie. Szczególnie istotne znaczenie miało przekazanie ważnych  

informacji na temat zachowań asertywnych i korzyści płynących z ich stosowania w 

codziennym życiu. Uczniowie odpowiedzieli na pytanie kim jest odpowiedzialny nastolatek, 

co to znaczy wygrać swoje życie. 

6. W okresie wakacyjnym dofinansowano zajęcia oraz wyjazdy, podczas których na zlecenie 

Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych realizowano program 

profilaktyczny, m.in.: 

• zajęcia wakacyjne pn.: „Wakacje kulinarne z odrobiną ruchu” zorganizowane przez 

Grupę Odnowy Wsi w Jenkowie dla dzieci z pobliskich miejscowości położonych w 

obrębie Jenkowa.  

• zajęcia wakacyjne pn.: „Wakacje 2019” zorganizowane przez Sołectwo Bielany dla 

dzieci z pobliskich miejscowości położonych w obrębie wsi Bielany.  

• zajęcia wakacyjne pn.: „Wakacje na wesoło” zorganizowane przez Sołectwo 

Budziszów Mały dla dzieci z pobliskich miejscowości położonych w obrębie 

sołectwa.  

• zajęcia wakacyjne pn.: „Świetlica przestrzenia czasu wolnego” zorganizowane przez 

Sołectwo Wądroże Małe przeznaczone dla dzieci z Wądroża Małego  i okolic. 

• zajęcia wakacyjne pn.: „Profilaktyka bzika-czyli najfajniejsze wakacje pod słońcem” 

zorganizowane przez Sołectwo Biernatki dla dzieci z Biernatek. 

• w związku z systematyczną organizacją czasu wolnego poprzez treningi sportowe 

organizowane dla dzieci z terenu naszej gminy należących do Akademii Młodego 

Piłkarza w Budziszowie Wielkim, dofinansowano obóz profilaktyczno-sportowy w 

Dziwnówku pod hasłem przewodnim „Bądź silny”. 

• Zajęcia wakacyjne pn.: „Wakacje bez nudy” zorganizowane przez Nieformalną Grupę 

Animatorów Kultury z Wądroża Wielkiego. W zajęciach wzięła udział duża grupa 

dzieci z okolic Wądroża Wielkiego 

 

Id: 01F03D74-706B-4B11-9B08-E4EB249ED317. Podpisany Strona 5



6 
 

7. Wsparto: 

a) kampanie profilaktyczne: „Trzymaj formę” oraz „Zachowaj zdrowy styl życia”  

realizowane przez Szkołę Podstawową w Wądrożu Wielkim. Celem programów 

było kształtowanie nawyków prozdrowotnych wśród dzieci i młodzieży szkolnej 

oraz ich rodzin a w szczególności promowanie aktywności fizycznej, promowanie  

zdrowego sposobu odżywiania.  

b) rodzinne imprezy szkolne, podczas których realizowano zadania ogólnopolskiej 

kampanii profilaktycznej „Dopalacze, powiedz stop”.  

8. Ponadto w ramach profilaktyki organizowano różnego rodzaju warsztaty, których celem 

było wdrażanie dzieci, młodzieży i dorosłych do aktywnego wypoczynku jako alternatywa dla 

sięgania po substancje psychoaktywne, alkohol. Podczas warsztatów dostarczono 

uczestnikom wiedzę z zakresu uzależnień od środków psychoaktywnych ze szczególnym 

uwzględnieniem „dopalaczy” oraz uzależnień behawioralnych np. komputer, hazard, 

przedstawienie zagrożeń związanych z mechanizmami uzależnień. Dorośli, dzieci, młodzież 

w czasie warsztatów otrzymali cenne materiały wzbogacające ich wiedzę na temat uzależnień 

w formie ulotek przygotowanych przez GKRPA.  

Mając na uwadze zadania zawarte w ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, Komisja 

wykonywała swoje zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów na 

rozwiązywanie problemów alkoholowych i innych używek dla dobra całej społeczności 

Gminy.  

 

ZESTAWIENIE WYDATKÓW W 2019 R. 

 

 

Zwalczanie narkomanii                                                                                                1.800,00                            

 

1. Zapłata za przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych pn.: „Profilaktyka  

    antynarkotykowa ODMĘTY NARKOTYKÓW”                                800,00 

2. Organizacja zajęć wakacyjnych w Bielanach            1.000,00 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi                                                                                61.580,27 

 

1. Wynagrodzenia bezosobowe                                                                                      9.921,20 

 

- prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych w świetlicach w  

  Biernatkach i w Wądrożu Wielkim                                        7.771,20  

 

- wynagrodzenie dla członków GKRPA                             2.150,00 

 

2. Zakup  materiałów do organizacji działań profilaktycznych                                   23.319,07       

 

  - artykuły biurowe, dekoracyjne, nagrody                                                                 23.319,07 

Id: 01F03D74-706B-4B11-9B08-E4EB249ED317. Podpisany Strona 6



7 
 

3. Zakup usług pozostałych                                                                                          28.340,00 

 

 - prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych  

   i współuzależnionych przez certyfikowanego terapeutę           6.120,00        

 

- usługa poradni psychologicznej                 7.200,00                                    

 

- zapłata za warsztaty i spektakle profilaktyczne dla dzieci z placówek  

  oświatowych                                                   2.720,00 

 

- organizacja działań profilaktycznych                                                                        12.300,00 

 

Niewykorzystane środki. – 248,91 zł.  

 

 

 

           Sprawozdanie sporządziła: 

        Pełnomocnik Wójta Gminy ds.  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   

 

                       Agnieszka Sałaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wądroże Wielkie, dnia 22.01.2020 r.                    

Id: 01F03D74-706B-4B11-9B08-E4EB249ED317. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa o

przeciwdziałaniu narkomanii zobowiązują gminy do prowadzenia zadań związanych z profilaktyką

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz innych uzależnień. Realizacja tych zadań

prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, który został zatwierdzony przez Gminną

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Wójt Gminy

Elżbieta Jedlecka

Id: 01F03D74-706B-4B11-9B08-E4EB249ED317. Podpisany Strona 1




